prochaine avec la responsabilisation financière de
l’opérateur historique, à laquelle nous pensons avoir
contribué par nos différentes interventions auprès des
responsables concernés.

Quant à ElecLink, future interconnexion électrique
entre la Grande Bretagne et la France, les travaux
des stations de conversion sont terminés et nous
continuons de produire les études et expertises
demandées par la Commission Intergouvernementale
(CIG). A ce stade, ces délais administratifs nous
conduisent à envisager un retard de 3 mois sur la mise
en service.

Malgré tout, les particularités de cette année, qui la
différencient des précédentes, ne sont pas de nature
à modifier notre vision sur le long terme : tous nos
métiers sont en phase avec l’évolution de la société
européenne qui veut plus de transport respectueux de
l’environnement.

Nous confirmons donc nos perspectives pour 2019,
selon le scénario du « no deal » avec un EBITDA de
560 M€ (au taux de change de 1 £ = 1,128 €). Notre
objectif de croissance des dividendes est aussi
confirmé, compte tenu de la progression de
nos cash flows. Nous sommes prêts pour gérer ce
deuxième semestre !

Bonnes vacances à tous.

Fidèlement,

39 41

+5 %

Résultat net
consolidé
en M€

  S1 2018   S1 2019

260 255

-2 %

EBITDA
en M€

  S1 2018   S1 2019

FOCUS

SYNTHÈSE DES RÉSULTATS SEMESTRIELS 2019 DE GETLINK :
10ÈME HAUSSE CONSÉCUTIVE DU CHIFFRE D’AFFAIRES

*L’ensemble des comparaisons avec le S1 2018 se fait au taux de change moyen du S1 2019 : 1 £ = 1,145 €.

de passagers Eurostar
au S1 2019

+2 %

512 523

  S1 2019

+2 %

Chiffre d'affaires
du Groupe
en M€

  S1 2018

de trains de marchandises
au S1 2019

+10 %

Eurotunnel
• Le chiffre d’affaires du segment, qui représente 87 % du chiffres d’affaires du

Groupe, s’élève à 456 M€ (+1 % par rapport au 1er semestre 2018).
• EBITDA en légère baisse de 1 % à 251 M€ en raison de l’impact de l’action par

les douanes estimé à 10 M€.
• Navettes Camions : 809 621 camions transportés (-4 %) et une part de marché

quasiment stable à 40,4 % dans un marché en contraction de 3 %. Impact de
la grève des douaniers (de mars à mai), du report de la date du Brexit et de